.>

EST~OO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUN.ICIPALDE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO PREFEITUI'l" MUlWlt',."j. DE"

BENJAMIN CONSTANT
)U~fOS PODEMOS MAISI

DECRETO N.' ok DE 04 DE JANEffiO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO
CALENDÁRIO DO PAGAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA O
EXERCÍCIO DE 2019, NO MUNICÍPIO DE
BENJAMIN CONSTANT/AM, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O E~CELENTÍSSIMO SE PR DAVID NUNES BEMERGUY, M.D. PREFEITO

DO MUNICIPIO DE BENJAMIN C~NSTANT, ESTADO DO AMAZO NAS, no uso de

suas atribuições legais, a vi, tendo em vista o que dispõe o artigo 67, inciso VII, da Lei
I

Orgânica do Município de Benjamin onstantl AM.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da data de pagamento dos

servidores públicos municipais;

DECRETA:

Art. 10 - Fica estabelecido, pai o exercício de 2019, o Calendário do Pagamento dos

Servidores Públicos Municipais, o qual será efetuado entre o 10 e o 5° dia do mês subsequente,

com exceção do mês de dezembro, no ~ual o pagamento será efetuado no próprio mês.

Parágrafo Único - Os pagamentos dos servidores públicos municipais serão efetuados

conforme o anexo único.

Art. r -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFE TO DE BENJAMIN CONSTANT/AM,

em O de janeiro de 2019.

Rua Frei Ludovico, mO 750 - Coimbra - CEP: 6 .630-000 - E-mail: gab.pmbc@gmail.com - Benjamin ConstantlAM
Página 1 de 1

,_,

EST
PREFEITURA

DO AMAZONAS
CIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

....."...... ETE DO PREFEITO PREFElrtll'f" MU"I~rp"'L 0("

BENJAMIN CONSTANT
JUNTOS PODEMOS MAIS"!

1 2
6 7 9 12 3 5 6 7 8 9
13 14 16 17 19 10 11 12 13 14 15 16
20 21 26 17 18 19 20 21 22 23
27 28 24 25 26 27 28

3 5 6 7 9
16
23
30

10 11 12 13 14
17 18 19 20 21
24 25 26 27 28
31

7 8 9 10 11
14 15 16 17 18 19
21 22 23 24 25 26
28 29 30

1
5 6 7 8 9 2 4 5 6 7 8
12 13 14 15 16 9 10 11 12 13 14 15
19 20 21 22 23 16 17 18 19 20 21 22
26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30

6 7 9 11 12
10 12 13 14 16 15 16 18 19
17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 29 30

Pagamentomensal Feriados
Parcelasdo 13°salário
214deFériasparaProfessores

7
14
21 22
28 29

20
27

8
15 16 17 18 19
22 23 24 25 26
29 30

Rua Frei Ludovico, n.o IU;:I.'J,JU·'UUU - E-mail: gab.pmbc@gmaíl.com - Benjamin ConstantJAM
Página 2 de 2

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

4 105 6 7 8 9

6 7 8 9
13 14 15 16
20 21 22 23
27 28 29